[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  КАПУСТИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2015 года

№ 12
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  в Капустихинском сельсовете Воскресенского муниципального района, утверждённое решением сельского Совета  Капустихинского сельсовета  Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 21 декабря 2010 года № 38

В соответствии с Федеральным  от 22 декабря 2014 года №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия  коррупции»,Законом Нижегородской области от 02 февраля 2015 года № 2-З  «О внесении изменений в статьи 8 и 24 Закона Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижегородской области»» , Уставом  Капустихинского сельсовета  Воскресенского муниципального района Нижегородской области, и в целях привидения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  Положения о муниципальной службе в Капустихинском сельсовете

Сельский Совет  решил:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в Капустихинском сельсовете Воскресенского муниципального района  Нижегородской области, утвержденное  решением сельского Совета  Капустихинского сельсовета  Воскресенского муниципального района Нижегородской области  от 21 декабря 2010 года № 38,следующие изменения:

1.1. Часть 3 главы  4 «Правовое положение (статус) муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«3. Основные права, обязанности, запреты и ограничения, связанные с муниципальной службой, а так же требования к служебному поведению муниципального служащего установлены Федеральным Законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области.».
1.2. В части 8 главы 10 «Классные чины муниципальных служащих»

Слова «Классный чин муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации, назначенному по контракту, не присваивается.»  -  исключить.

2.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета Капустихинского сельсовета  по бюджетно-финасовой и налоговой политике (председатель комиссии Балякина Т.Н.).
3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации района http:www. voskresenskoe-adm.ru.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия .
Глава местного самоуправления

Л.Ф.Припорова